報道関係者 各位

令和３年７月６日

名取市教育部

復興ありがとうホストタウン推進室

宮城県名取北高等学校生徒によるホストタウン

事業「Sing Along Project」の参加について

復興ありがとうホストタウンから相手国を巻き込み、様々な人たちが参加して歌で被災

地の今と感謝を動画で発信する「Sing Along Project」事業に、下記のとおり宮城県名

取北高等学校生徒が合唱で参加することになりましたのでお知らせします。

楽曲は、復興支援メディア隊メンバーで、大会組織委員会経済テクノロジー委員会委員

である榎田竜路氏から「同じ空の下、同じ星の上」をご提供いただき、南相馬市立原町第

二中学校の生徒が歌詞の一部をアレンジしたバージョンを含めて使用しています。

 また、この動画は東京オリンピック・パラリンピック競技大会期間中にオンライン上で

設置される「ホストタウンハウス」で配信されます。

※ 昨年度のプロジェクトは「https://host-town.jp/athlete_message/ja/」の「動画Ｂ

ＧＭについて」をご覧ください。

記

１ 日 時  令和３年７月７日（水）１６：４０～１９：００

２ 場 所  宮城県名取北高等学校 音楽室（名取市増田字柳田 103）

３ 内 容  「同じ空の下、同じ星の上」を合唱

       （16：40 概要説明 17：00 合唱収録・全体撮影

        17：30 合唱 3～4人ずつ撮影、その他の場面を撮影 19：00 終了）

４ 参加者   宮城県名取北高等学校 吹奏楽部員 ２６名

５ 主催    内閣官房 東京オリンピック・パラリンピック推進本部事務局

     【問い合わせ】

名取市教育委員会 教育部

 復興ありがとうホストタウン推進室

担当：石川 （内線５６６０）

  TEL：022-724-7135 FAX：022-384-9690

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。

https://host-town.jp/athlete_message/ja/